KU]EN RED
Gi molime na{ite ceneti gosti da go primat na znaewe slednoto …
Za pansionskite gosti, restoranot servira:

· Pojadok 
08:00 – 10:30

· Ru~ek 

14:00 – 16:00

· Ve~era 

20:00 – 22:00
[image: image1.emf][image: image2.emf]Pri servirawe vo sobite presmetuvame dodatok od 20%. Za gosti vo motelot restoranot dava uslugi do 24:00 casot vo legnata sezona, dodeka do 22:00 vo zimskata sezona.  
QUBEZNO GI MOLIME NA[ITE GOSTI DA GI SLEDAT SLEDNITE KU]NI PRAVILA
1. Site vrednosti (dragocenosti i pari) da gi predadat na ~uvawe na recepcija vo sprotivno hotelot nema da bide odgovoren za eventualno izgubuvawe;

2. Da ne nosat delovi od opremata na motelot (stolovi, ~adori, pe{kiri, ~ar{afi i dr.) na pla`a;

3. Gostite se molat da se odnesuvaat kako dobri doma}ini vo odnos na motelot i celiot inventar vo nea; 

4. Vo sobite ne e dozvoleno gotvewe, pripremewe topli napitoci, ~uvawe na prehrambeni artikli , doma{ni `ivotni kako i lesno zapalivi (eksplozivni) materii so te{ki mirizbi;

5. Poseben respekt sprema drugite gosti i vrabotenite vo motelot bi poka`ale ako vo restoranot ne minuvate vo kostimi za kapewe nitu pak sedite mokri so kostimi za kapewe vo drugite prostorii;

6. Pri sekoe izleguvawe od motelot, klu~ot da go predadat na recepcija;

7. Eventualno otka`uvawe na obrokot ili pora~uvawe suva hrana, da go izvr{at blagovremeno (eden den porano);
8. Pri zaminuvawe,  sobata da ja otka`at najkasno do 12:00 ~asot; 

9. Eventualnite svoi primedbi da gi soop{tat na recepcijata na motelot;

10. Poradi toa {to pove}eto od gostite se dojdeni da se odaraat ve molime da bidete tivki i {top o diskretni;

11. Gostinot e dol`en da ja nadomesti {tetata {to }e ja predizvikuva na imotot na hotelot;
12. Vo su~aj na predvremeno odka`uvawe na aran`man gostinot e dol`en blagovremeno (24 ~asa porano) do go izvesti persona lot. Sekoe predvremeno odka`uvawe od aran`manot se kaznuva so 40 % od ostanatata suma; 

13. Nepridr`uvaweto na ku}niot red i praveweto na nered vo motelot povlekuva odka`uvawe na sobata/te od strana na motelot;
ODNAPRED VI SE ZABLAGODARUVAME ZA PO^ITTA I PRIJATEN PRESTOJ VO MOTELOT ENHALON
REND SHTEPIJAK
 Të nderuar mysafir ju lusim të keni parasysh këto gjëra…
Për mysafirët e prenotuar restoranti servon:

· Mëngjes 

08:00 – 10:30

· Drekë
            
14:00 – 16:00

· Darkë             
20:00 – 22:00

[image: image3.emf]    Në c’do kërkes për servim në dhoma kalkulohet shtesë prej 20 % të cmimit. Për klientët e motelit, gjat sezonit veror retoranti punon deri në orën 24:00 dhe gjat sezonit dimëror deri në oren 22:00.
MYSAFIRËT LUTEN QË TI NDJEKIN KËTO RREGULA SHTËPIJAKE
1. Të gjithë sendet e vlefshme (pare, flori etj.) depononi në mirmbajtjë te recepcioni, përkundrazi moteli nuk do ta marrë përgjegjsinë për hupjen e tyre;

2. Të mos mirren me vete pjesët dhe sendet e motelit (karrike, cadra, peshqira, carshaf etj) në plazhë;

3. Mysafirët luten që të sillen si nikoqir të mirë ndaj motelit dhe të gjithë inventarin në të;

4. Në dhomat nuk është e lejuar të gatohet, të pregatiten pije të nxehta, të mbahen artkuj ushqimor, kafshë si dhe materie explozive (lehtë ndezëse) me errëra të forta;
5. Respekt të veçantë ndaj mysafirëve tjer do të tregohent nëse nëpër restorantin nuk kaloni të veshur me rrobe banjo, si dhe të uleni me rrobe të lagta në pjesët tjera të amvisërisë;

6. Gjat c’do dalje nga moteli, çelsin ju lutemi ta leni te recepcioni;

7. C’do apstinim i racionit të prenotuar ose kërkese e pakove ushqimore për ekskurzion duhet të raportohet/kërkohet më së pakti nje dite përpara;

8. Gjatë mbarimit të prenotimit, dhoma duhet të lirohet me së vonti deri në 12:00 ora;

9. Rekomandimet ose ankesat ti bëjnë në recepcionin  e motelit;

10. Meqenëse shumica e mysafirëve vin të pushojnë ju lutemi të jeni sa më të qetë dhe diskret;

11. Mysafirët janë të detyruar të paguajnë demshpërblim nëse i ësht bërë dëm pronës së hotelit;

12. Apstinimi dhe ndalimi i aranzhamnit të prenotuar mysafiri duhet ta notifikoj te personeli i hotelit 24 orë më herët. Gjdo  apstinimi dhe ndalimi i aranzhamnit të prenotuar dënohet me 40 % nga suma e të hollave të mbetura për të paguar;
13. Violenca e kësaj rregullore dhe çregullimi i rendit të hotelit (bërje rrëmujë) do të rezultoj me ndales për shfrytëzim të dhomës/ave;  
PARAPRAKISHT JU FALËNDEROJMË PËR BASHKËPUNIMIN DHE RESPEKTIN TUAJ, PUSHIM TË KËNDSHËM NË MOTELIN ENHALON
HOUSE RULES
 We have a pleasure to inform our guests that:

For the boarding guests the restaurants serve

· Breakfast 
08:00 – 10:30 

· Lunch 

14:00 – 16:00

· Dinner 

20:00 – 22:00

For meals served in the room 20 % will be charged for hotel guests. The restaurant serves until 24:00 h during the summer season and 22:00 h during winter season
OUR GUESTS ARE KINDLY REQUESTED TO FOLLOW THE HOUSE RULES

1. Deposit your valuables and money within the reception, as otherwise the motel will not take responsibility for any loss;

2. Guests are forbidden to take any belongings  of the motel (chairs, umbrellas, towels, sheets etc) on the shore;

3. Guests are kindly asked to behave/act as good householders with high respect towards the inventory and other things in the room/motel;

4. In the rooms is forbidden to cook, prepare hot drinks, keep food and animals, as well as keep flammable – explosive materials and materials with strong odour;   

5. Specific respect towards other guests and the staff members one would show if he/she respects the rule to not  walk inside the premises of the motel in swimming suits or go to the restaurant for meals and sit on the chairs with wet swimming suits;

6. When you exit the motel please leave the key in the reception;

7. Guests should inform the staff 24 h. earlier if they want to cancel their meal for the day, or if they want lunch-packet/s;

8. On the departure day, guests are requested to check-out before12:00h;

9. Eventual notes and remarks should be reported to the reception;

10. Most of the guests are here to have a good rest, so we are kindly asking you to be quite and discrete; 

11. If damage is caused on the motel property by the guests, they are obliged to pay for it; 

12. Guest should notify 24 hours earlier any cancellation of the arrangement. The same one will be punished with keeping 40 % of the remaining amount of money to be paid to the guest;

13. Violation of the house rules and making unrest in the hotel draws canceling of the room by the hotel side;

THANKS IN ADVANCE FOR YOUR RESPECT AND  HAVE A PLEASANT STAY IN MOTEL ENHALON
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